
 

Česká svářečská společnost ANB                                                                                  

Velflíkova 4 

160 00 Praha 

www.cws-anb.cz 

 

                                                                       

 

160 00 Praha 6 

Podrobnosti o certifikovaných společnostech 

jsou zveřejněny na webu EWF (www.ewf.be) 

nebo webu IIW 

(www.iiwelding.org), které mají otevřený 

přístup a 

vyhledávací zařízení.   

     

UDRŽENÍ KONKURENČNÍ VÝHODY 

ISO 3834 může tento nedostatek (viz nahoře) překonat a zvýšit schopnost výrobních 

firem prodávat své produkty na domácím i mezinárodním trhu. Shoda s ISO 3834 

zajišťuje globální uznání schopností firem.  

 

KLÍČEM K ISO 3834 JSOU LIDÉ 
 

Norma nazvaná „Požadavky na kvalitu svařování“ poskytuje podrobnosti o způsobu 

řízení různých operací svařování a souvisejících se svařováním vedoucích k 

dosažení požadované kvality. 

 

Klíčovým rysem normy je požadavek zajistit, aby lidé s odpovědností za svařování 

byli kompetentní k plnění těchto povinností. Toho je dosaženo pomocí začlenění 

další normy: ISO 14731 "Svářečský dozor - Úkoly a Odpovědnosti". Kvalifikační 

systém EWF/IIW je způsob, jak prokázat že osoby mají technické vědomosti.  

 

REGISTRACE CERTIFIKACE 
 

EWF/IIW vede rejstřík výrobců, kteří získali certifikaci podle výrobce EWF/IIW 

Certifikační systém. Informace obsažené v rejstříku o společnostech a jejich 

schopnostech jsou poskytovány volně na webových stránkách EWF/IIW. 

Registrovaným společnostem to poskytuje důležitou výhodu na trhu. 

Mezinárodní certifikační systém pro výrobce ve 

svařování 

V souladu s ISO 3834 

                 

                

Mnoho společností dosáhlo certifikace 

ISO 9001 s ohledem na jejich kvalitu 

systémů řízení. Ale kde se významně 

používá speciální proces, jako je 

svařování, taková certifikace 

pravděpodobně neposkytne 

společnosti/firmě požadovanou 

jistotu výrobní schopnosti a dosažení 

požadované kvality. 

Webové stránky CWS ANB poskytují podrobnější 

informace certifikačního systému a autorizace CWS 

ANB od EWF/IIW. 

http://www.cws-anb.cz/


 

Česká svářečská společnost ANB                                                                                  

Velflíkova 4 

160 00 Praha 

www.cws-anb.cz 

 

                                                                       

 

160 00 Praha 6 

Podrobnosti o certifikovaných společnostech 

jsou zveřejněny na webu EWF (www.ewf.be) 

nebo webu IIW 

(www.iiwelding.org), které mají otevřený 

přístup a 

vyhledávací zařízení.   

Mezinárodní certifikační systém pro výrobce ve svařování v 

souladu s ISO 3834 
 

Výhody pro certifikované výrobce 

 

Výhody  pro klienty certifikovaných 

výrobců
• Jasný, vysoký profil, nezávislé          

ověření dodržování od přední světové 

autority na svařování. 

• Potvrzení svařovací a výrobní 

způsobilosti a její kompetenci. 

• Zlepšená důvěra klientů vedoucí  ke 

snížení externích auditů 

• Zadání údajů o společnosti na dobře 

viditelný Mezinárodní registr na webu. 

• Řízení kvality a výroby hodnocení 

provedené EWF/IIW uznávaným 

posuzovatelem. 

• Zvýšený národní a mezinárodní 

obchodní potenciál. 

• Úspora nákladů ve výrobě. 

• Usnadňuje dodržování nově 

vznikajících evropských a 

mezinárodních norem, které se 

odkazují na ISO 3834, jmenovitě 

Směrnice a nařízení EU. 

 

JAK SE DOSÁHNE CERTIFIKACE? 

 
• První rozhodnutí je, na jaké úrovni 

požadavky na kvalitu svařování jsou 

přiměřené pro firmu. 

• ISO 3834 obsahuje tři úrovně 

• požadavky a výběr bude záviset 

• na stupni složitosti svařování 

• I jednoduché svařovací operace 

vyžadují vhodné řízení, a to je 

definováno v kategorii popsané v části 

4 Basic. 

• Části 2 a 3 definují vhodné požadavky 

pro složitější svařovací operace. 

• Jakmile je toto rozhodnutí učiněno, 

další kroky jsou: 

• Společnost žádost vyplní a vrátí 

dokumentaci; 

• Po přezkoumání této dokumentace; 

• Bude proveden proces hodnocení; 

 

 

 

 

 

• Klienti by měli zvážit vyžadování 

certifikaci ISO 3834 od dodavatele 

protože poskytuje: 

• Odborně vedené, nezávislé posouzení 

• dodavatelů. 

• Hloubkové, směrodatné hodnocení 

• výrobní kapacity. 

• Důsledné hodnocení. 

• Jednotnou prezentaci informací a 

dat. 

 
 

• Úspěšným žadatelům bude vydán EWF 

a/nebo IIW certifikát odkazující na část 

ISO 3834, vůči níž  bylo dosaženo 

certifikace s uvedením výrobní 

normy,svařovacích procesů, materiálů 

a svařovacího dozoru, který byl 

posuzován. 

• Registr společnosti a podrobnosti o její 

způsobilosti (typy výrobků, svařovací 

procesy, základní materiály atd.), na 

webových stránkách EWF a IIW; 

• Certifikát podléhá dozoru a    

periodickému auditu. 

  

                

 

http://www.cws-anb.cz/

